
 

 

 

Základní škola Brno, Horácké náměstí 13 

 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO ŠKOLNÍ  DRUŽINY 

Vypracoval: Mgr.Ivana Melichárková, ředitelka školy  

Schválil: Mgr.Ivana Melichárková, ředitelka školy  

 

Pedagogická rada projednala dne 20.4.2015 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 20.4.2015 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 20.4.2015 
ZŠHN  367/2015 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydávám jako statutární orgán 

školy tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy. Určuje pravidla přijímání 

dětí do školní družiny. 

 

Školní družina se ve své činnosti řídí zejména prováděcím předpisem ke školskému zákonu -

vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání   

 

 o zařazení dětí do školní družiny rozhoduje ředitelka školy 

 rodiče žádají o zařazení dětí do školní družiny do 30.4. Pokud tento den připadá na volný 

den, platí následující pracovní den 

 ředitel školy uvědomí rodiče o zařazení, případně o nezařazení dítěte do školní družiny 

do 31. 5.  

 v případě nezaplacení poplatku za školní družinu do termínu daného směrnicí školy, 

pokud není dítě od poplatku osvobozeno, může být dítě ze školní družiny vyloučeno a 

místo nabídnuto jinému zájemci 

 při zařazení dětí do školní družiny jsou děti přijímány na základě věku, postupuje se od 

nejmladších po nejstarší děti prvního až pátého ročníku dle data narození 

 přijímání a zařazování dětí do školní družiny probíhá odděleně pro každé pracoviště 

 pracovišti školní družiny jsou: Horácké náměstí 13, Uprkova 1a 

 

V Brně dne 20.4.2015 

 

Mgr.Ivana Melichárková 

ředitelka školy 

 


